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Solvay herwerkt zijn financiéle informatie en bevestigt verwachting voor 2014
Hoogtepunten

- Eco Services gereklasseerd onder “Beéindigde bedrijfsactiviteiten” vanaf 3de kw 2014
- Geactualiseerde toewijzing van gedeelde “Functie”-kosten over Solvay’s Global Business Units
- Groeiverwachtingen voor 2014 bevestigd

Brussel, 9 oktober 2014 --- Solvay publiceert niet-geauditeerde, herwerkte financiéle informatie voor de eerste zes
maanden eindigend op 30 juni 2014 en voor het volledige jaar 2013 eindigend op 31 december, om rekening te
houden met de aanstaande verkoop van Eco Services in de Verenigde Staten.

Op 31 juli 2014 kondigde Solvay een overeenkomst aan om zijn zwavelzuurproductie- en regeneratie-activiteit Eco
Services te verkopen aan filialen van CCMP Capital Advisors, LLC. De transactie wordt naar verwacht in het vierde
kwartaal van dit jaar afgerond. Aan de meeste opschortende voorwaarden is al voldaan en Eco Services zal dan ook
vanaf de derde kwartaalcijfers onder “Activa aangehouden voor verkoop” en “Beéindigde bedrijfsactiviteiten”
vallen.

Na herwerking voor bovengenoemde wijzigingen, komt Solvay’s geconsolideerde REBITDA voor het volledige jaar
2013 en het eerste halfjaar 2014 uit op respectievelijk €1.611 miljoen en €911 miljoen, vergeleken met
€ 1.704 miljoen en € 953 miljoen véoér de reklassering van Eco Services onder beéindigde bedrijfsactiviteiten.

In navolging van veranderingen in zijn bedrijfsportefeuille gedurende de afgelopen twee jaar, herwerkt Solvay
bovendien zijn “Segmentinformatie”, waarbij de toewijzing van gedeelde “Functie”-kosten, die gegenereerd worden
in het segment “Corporate & Business Services”, aan de Global Business Units (GBU) wordt geactualiseerd. Die
herverdeling behelst voornamelijk niet-toegewezen residuele lasten die ontstaan na de verkoop van
bedrijfsactiviteiten, netto van besparingen. Kostenvermindering blijft een prominent element in Solvay’s
uitmuntendheidsprogramma’s.

Groeiverwachting voor 2014 bevestigd

Solvay bevestigt zijn vertrouwen dat het in 2014 een goede operationele prestatie zal kunnen neerzetten, in lijn met
zijn groeidoelstellingen voor de middellange termijn. De Groep bevestigt zijn vooruitzichten en verwacht een jaar-
op-jaar groei van de REBITDA in 2014 met hoge enkelvoudige cijfers aan de geldende wisselkoersen, gebaseerd op
de herwerking van de referentieperiodes van 2013 en 2014.

Meer informatie over de herwerkte financiéle informatie voor 2013 en de eerste jaarhelft van 2014 vindt u op de
volgende link:

HTTP://WWW.SOLVAY.COM/NL/INVESTORS/INDEX.HTML

Ce communiqué de presse est également disponible en francais. - This press release is also available in English.
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Solvay doet zijn uiterste best om toekomstige herwerkingen op voorhand aan te geven. Behalve verdere wijzigingen
in IFRS, verwacht de Groep dat enkel belangrijke toekomstige portfolioveranderingen de voorstelling van de
resultaten kunnen beinvloeden.

Solvay publiceert zijn resultaten van het derde kwartaal op 13 november 2014.

DOWNLOAD DIT PERSBERICHT MET ALLE BUULAGEN

D VOLG ONS OP TWITTER @SOLVAYGROUP

De internationale chemiegroep SOLVAY staat industrieén bij in het zoeken naar en invoeren van steeds meer
verantwoorde en waarde-scheppende oplossingen. Solvay genereert 90 % van  zijn netto-omzet in
activiteiten waar hij tot de wereldtopdrie behoort. De Groep levert aan veel markten, variérend van energie en
milieu, tot auto en luchtvaart of elektriciteit en elektronica, met één doel: de prestaties van zijn klanten te
verhogen en de levenskwaliteit van de samenleving te verbeteren. De Groep met hoofdkwartier in Brussel telt
ongeveer 29.400 werknemers in 56 landen en haalde een netto-omzet van € 9,9 miljard in 2013. Solvay nv
(SOLB.BE) staat genoteerd op NYSE EURONEXT in Brussel en Parijs (Bloomberg: SOLB:BB - Reuters: SOLB.BR).
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Segmentbrug Als gepubli- Her- Herwerkt Als gepubli- Her- Herwerkt

ceerd werking ceerd werking

(in € min) 2013 2013 2013 H1 2014 H1 2014 H1 2014

Netto-omzet 10 003 -288 9715 5192 -138 5 054
Advanced Formulations 2432 - 2 432 1388 - 1388
Advanced Materials 2551 - 2551 1329 - 1329
Performance Chemicals 3190 -288 2902 1580 -138 1442
Functional Polymers 1763 - 1763 896 - 896
Corporate & Business Services 67 - 67 -1 - -1
REBITDA 1704 -93 1611 953 -42 911
Advanced Formulations 369 -21 347 221 -11 210
Advanced Materials 646 -22 624 362 -11 351
Performance Chemicals 766 -84 682 377 -37 340
Functional Polymers 93 -4 89 78 -2 75
Corporate & Business Services -169 38 -131 -85 19 -66

De bedrijfsactiviteit Eco Services, dat in de VS gevestigd is, wordt onder "Activa aangehouden voor verkoop" en "Beéindigde bedrijfsactiviteiten" geklasseerd vanaf het 3de kwartaal van 2014. Om vergelijkingen mogelijk te maken,
werden de Winst- & Verliesrekening en de Kasstroomrekening voor 2013 en 2014 herwerkt voor de verkoop van de bedrijfsactiviteit Eco Services en de volledige toekenning van de residuele Groepsfunctiekosten aan de globale
bedrijfsactiviteiten. Beide cijferdata werspiegelen ook de toepassing van IFRS 11 door de Groep.

Aangepaste prestatie-indicatoren op winst- en verliesrekening sluiten niet-contante elementen uit van de boekhoudkundige impact van de toewijzing van de overnameprijs van Rhodia (“Purchase Price Allocation” (PPA)).
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Segmentoverzicht Herwerkt Herwerkt Herwerkt Herwerkt Herwerkt Herwerkt Herwerkt Herwerkt Herwerkt

(in € min) Kwl 2013 Kw2 2013 H1 2013 Kw3 2013 Kw4 2013 2013 Kwl 2014 Kw2 2014 H1 2014

Netto-omzet 2 449 2508 4 957 2 395 2 364 9715 2488 2 566 5 054
Advanced Formulations 609 599 1208 581 644 2 432 663 725 1388
Advanced Materials 639 659 1298 651 603 2551 658 670 1329
Performance Chemicals 716 729 1445 726 731 2902 718 724 1442
Functional Polymers 468 483 951 428 384 1763 448 448 896
Corporate & Business Services 17 38 55 10 2 67 - -1 -1
REBITDA 405 414 818 418 375 1611 448 463 911
Advanced Formulations 108 86 194 72 82 347 97 113 210
Advanced Materials 150 155 305 164 155 624 170 181 351
Performance Chemicals 151 168 319 184 179 682 171 169 340
Functional Polymers 33 26 58 18 13 89 39 36 75
Corporate & Business Services -37 -21 -58 -19 -54 -131 -29 -37 -66
REBITDA marge 16,5% 16,5% 16,5% 17,5% 15,8% 16,6% 18,0% 18,0% 18,0%
Advanced Formulations 17,7% 14,4% 16,1% 12,3% 12,7% 14,3% 14,6% 15,6% 15,2%
Advanced Materials 23,5% 23,6% 23,5% 25,2% 25, 7% 24,5% 25,8% 27,0% 26,4%
Performance Chemicals 21,1% 23,0% 22,0% 25,4% 24,6% 23,5% 23,8% 23,4% 23,6%
Functional Polymers 7,0% 5,3% 6,1% 4,1% 3,3% 5,0% 8, 7% 8,1% 8,4%
Corporate & Business Services n.m. n.m. n.m. n.m. n.m. n.m. n.m. n.m. n.m.

De bedrijfsactiviteit Eco Services, dat in de VS gevestigd is, wordt onder "Activa aangehouden voor verkoop" en "Beéindigde bedrijfsactiviteiten" geklasseerd vanaf het 3de kwartaal van 2014. Om vergelijkingen mogelijk te maken,
werden de Winst- & Verliesrekening en de Kasstroomrekening voor 2013 en 2014 herwerkt voor de verkoop van de bedrijfsactiviteit Eco Services en de volledige toekenning van de residuele Groepsfunctiekosten aan de globale
bedrijfsactiviteiten. Beide cijferdata werspiegelen ook de toepassing van IFRS 11 door de Groep.

Aangepaste prestatie-indicatoren op winst- en verliesrekening sluiten niet-contante elementen uit van de boekhoudkundige impact van de toewijzing van de overnameprijs van Rhodia (“Purchase Price Allocation” (PPA)).
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Winst- & verliesrekening (aangepast) Herwerkt Herwerkt Herwerkt Herwerkt Herwerkt Herwerkt Herwerkt Herwerkt Herwerkt
(in € min) Kw1l 2013 Kw2 2013 H1 2013 Kw3 2013 Kw4 2013 PAONRS Kw1l 2014 Kw2 2014 H1 2014
Omzet 2 596 2579 5175 2485 2 489 10 150 2 600 2647 5247
Andere inkomsten 148 72 220 89 125 434 112 81 193
Netto-omzet 2 449 2508 4 957 2395 2 363 9715 2488 2 566 5 054
Kostprijs van de omzet -1 999 -1 963 -3 962 -1 921 -1 961 -7 844 -1 980 -1 994 -3 974
Brutowinst 598 616 1214 563 528 2 305 620 653 1273
Commerciéle & administratieve kosten -303 -290 -593 -292 -304 -1 189 -287 -299 -586
Kosten van Onderzoek & Innovatie -55 -66 -121 -61 -56 -238 -57 -62 -119
Overige operationele opbrengsten & kosten - -8 -8 50 18 60 3 8 11
Winst/verlies (-) van joint ventures & geassocieerde

ondernemingen, opgenomen volgens de 16 12 28 3 3 34 -3 20 17
vermogensmutatiemethode

REBIT 256 264 520 264 188 972 275 320 595
Niet-recurrente elementen -40 -97 -137 -33 -68 -239 -30 -46 -76
EBIT 216 167 383 231 120 734 246 274 520
Lasten als gevolg van leningen -46 -45 -91 -45 -53 -190 -55 -36 -91
Renteopbrengsten uit leningen & termijnbeleggingen 4 4 8 4 12 25 25 5 30
Overige financieringsopbrengsten & -kosten -4 1 -3 -3 5 -2 -25 -1 -26
Disconteringskosten van de voorzieningen -37 -13 -50 -16 -21 -87 -43 -43 -86
Opbrengsten/verliezen uit deelnemingen beschikbaar i 5 2 i 38 40 i i i
voor verkoop

Resultaat voor belastingen 133 115 248 171 101 521 148 199 347
Belastingen op resultaat -52 -13 -65 -62 -81 -209 -47 -59 -106
Winst/verlies (-) uit voortgezette bedrijfsactiviteiten 81 102 183 109 20 312 100 140 240
Winst/verlies (-) uit beéindigde bedrijfsactiviteiten 20 60 80 20 9 110 20 -470 -450
Nettowinst 102 162 264 129 29 422 121 -331 -210
Minderheidsbelangen -16 -14 -30 -11 -3 -44 -14 39 25
Aandeel van Solvay in het nettoresultaat 86 148 234 118 25 378 106 -292 -186
Gewone winst per aandeel uit voortgezette 0,79 1,07 1,86 1,14 0,23 3,23 1,12 1,49 2,61
bedrijfsactiviteiten (in €)

Gewone winst per aandeel (in €) 1,03 1,79 2,82 1,42 0,30 4,54 1,28 -3,50 -2,22
Verwaterde winst per aandeel it voortgezette 0,78 1,06 1,84 1,12 0,23 3,20 1,11 1,47 258
bedrijfsactiviteiten (in €)

Verwaterde winst per aandeel (in €) 1,02 1,76 2,78 1,41 0,30 4,50 1,27 -3,47 -2,20

De bedrijfsactiviteit Eco Services, dat in de VS gevestigd is, wordt onder "Activa aangehouden voor verkoop" en "Beéindigde bedrijfsactiviteiten" geklasseerd vanaf het 3de kwartaal van 2014. Om vergelijkingen mogelijk te maken,

werden de Winst- & Verliesrekening en de kasstroomrekening voor 2013 en 2014 herwerkt . Beide cijferdata werspiegelen ook de toepassing van IFRS 11 door de Groep.
Aangepaste prestatie-indicatoren op winst- en verliesrekening sluiten niet-contante elementen uit van de boekhoudkundige impact van de toewijzing van de overnameprijs van Rhodia (“Purchase Price Allocation” (PPA)).
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Winst- & verliesrekening (IFRS) Herwerkt  Herwerkt Herwerkt Herwerkt Herwerkt Herwerkt Herwerkt Herwerkt Herwerkt
(in € min) Kw1l 2013 Kw2 2013 H1 2013 Kw3 2013 Kw4 2013 PAONRS Kw1l 2014 Kw2 2014 H1 2014
Omzet 2 596 2579 5175 2485 2 489 10 150 2 600 2647 5247
Andere inkomsten 148 72 220 89 125 434 112 81 193
Netto-omzet 2 449 2508 4 957 2395 2 364 9715 2488 2 566 5 054
Kostprijs van de omzet -1 999 -1 963 -3 962 -1 921 -1 961 -7 844 -1 980 -1 994 -3 974
Brutowinst 598 616 1214 563 528 2 305 620 653 1273
Commerciéle & administratieve kosten -303 -290 -593 -292 -304 -1 189 -287 -299 -586
Kosten van Onderzoek & Innovatie -55 -66 -121 -61 -57 -238 -57 -62 -119
Overige operationele opbrengsten & kosten -32 -56 -88 15 -9 -83 -25 -20 -45
Winst/verlies (-) van joint ventures & geassocieerde

ondernemingen, opgenomen volgens de 16 12 28 3 3 34 -3 20 17
vermogensmutatiemethode

REBIT 224 216 440 229 161 830 248 292 540
Niet-recurrente elementen -40 -97 -137 -33 -68 -239 -30 -46 -76
EBIT 184 119 303 195 93 591 218 246 464
Lasten als gevolg van leningen -46 -45 -91 -45 -54 -190 -55 -36 -91
Renteopbrengsten uit leningen & termijnbeleggingen 4 4 8 4 12 25 25 5 30
Overige financieringsopbrengsten & -kosten -4 1 -3 -3 5 -2 -25 -1 -26
Disconteringskosten van de voorzieningen -37 -13 -50 -16 -21 -87 -43 -43 -86
Opbrengsten/verliezen uit deelnemingen beschikbaar i 5 2 i 38 40 i i i
voor verkoop

Resultaat voor belastingen 102 67 169 136 73 378 121 172 293
Belastingen op resultaat -42 -3 -45 -52 -73 -170 -38 -52 -90
Winst/verlies (-) uit voortgezette bedrijfsactiviteiten 59 64 123 83 2 209 83 119 202
Winst/verlies (-) uit beéindigde bedrijfsactiviteiten 20 59 79 19 8 106 19 -471 -452
Nettowinst 79 123 202 103 10 315 102 -352 -250
Minderheidsbelangen -16 -14 -30 -11 -3 -44 -14 39 25
Aandeel van Solvay in het nettoresultaat 63 109 172 92 7 270 88 -313 -225
Gewone winst per aandeel uit voortgezette 0,52 0,61 1,13 0,83 0,01 1,98 0,91 1,24 215
bedrijfsactiviteiten (in €)

Gewone winst per aandeel (in €) 0,75 1,31 2,06 1,11 0,08 3,25 1,05 -3,76 -2,71
Verwaterde winst per aandeel it voortgezette 0,52 0,60 1,12 0,82 0,01 1,96 0,90 1,23 2,13
bedrijfsactiviteiten (in €)

Verwaterde winst per aandeel (in €) 0,75 1,30 2,05 1,09 0,08 3,23 1,05 -3,72 -2,67

De bedrijfsactiviteit Eco Services, dat in de VS gevestigd is, wordt onder "Activa aangehouden voor verkoop" en "Beéindigde bedrijfsactiviteiten" geklasseerd vanaf het 3de kwartaal van 2014. Om vergelijkingen mogelijk te maken,

werden de Winst- & Verliesrekening en de kasstroomrekening voor 2013 en 2014 herwerkt . Beide cijferdata werspiegelen ook de toepassing van IFRS 11 door de Groep.
Aangepaste prestatie-indicatoren op winst- en verliesrekening sluiten niet-contante elementen uit van de boekhoudkundige impact van de toewijzing van de overnameprijs van Rhodia (“Purchase Price Allocation” (PPA)).
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Samenvoeging van IFRS en aangepaste data Herwerkt Herwerkt Herwerkt Herwerkt Herwerkt Herwerkt = Herwerkt Herwerkt Herwerkt

(in € min) Kwl 2013 Kw22013 H12013 Kw32013 Kw4 2013 2013 Kwl 2014 Kw2 2014 H12014

EBIT IFRS 184 119 303 195 93 591 218 246 464
Niet-recurrente elementen 40 97 137 34 68 239 30 46 76
REBIT IFRS 224 216 440 229 161 830 248 292 540
Afschrijvingen betreffende PPA Rhodia 32 48 80 35 27 142 27 28 55
Aangepaste REBIT 256 264 520 264 188 972 275 320 595
IFRS afschrijvingen (recurrent) zonder PPA Rhodia 149 150 298 150 167 614 155 155 310

Aanpassingen van voorraden van Chemlogics aan
reéle waarde (PPA) + personeelsbehoudplan van
Aandeel in het verlies van Rusvinyl (pre-operationele
fase) opgenomen volgens de - - - 5 6 11 12 -13 -1
vermogensmutatiemethode

REBITDA (door het management opgevolgde
prestatie-indicator)

- - - - 14 14 5 2 7

405 414 818 418 375 1611 448 463 911

De bedrijfsactiviteit Eco Services, dat in de VS gevestigd is, wordt onder "Activa aangehouden voor verkoop" en "Beéindigde bedrijfsactiviteiten" geklasseerd vanaf het 3de kwartaal van 2014. Om vergelijkingen mogelijk te maken,
werden de Winst- & Verliesrekening en de kasstroomrekening voor 2013 en 2014 herwerkt . Beide cijferdata werspiegelen ook de toepassing van IFRS 11 door de Groep.
Aangepaste prestatie-indicatoren op winst- en verliesrekening sluiten niet-contante elementen uit van de boekhoudkundige impact van de toewijzing van de overnameprijs van Rhodia (“Purchase Price Allocation” (PPA)).
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Vrije kasstroom Herwerkt Herwerkt Herwerkt Herwerkt Herwerkt Herwerkt = Herwerkt Herwerkt Herwerkt

(in € min) Kwl 2013 Kw2 2013 H1 2013 Kw3 2013 Kw4 2013 PAONRS Kw1l 2014 Kw2 2014 H1 2014

Vrije kasstroom -11 64 53 237 197 487 -97 89 -8
Uit voortgezette bedrijfsactiviteiten -144 -6 -150 169 174 193 -166 81 -85
Uit beéindigde bedrijfsactiviteiten 133 70 203 68 23 294 69 7 76

De bedrijfsactiviteit Eco Services, dat in de VS gevestigd is, wordt onder "Activa aangehouden voor verkoop" en "Beéindigde bedrijfsactiviteiten" geklasseerd vanaf het 3de kwartaal van 2014. Om vergelijkingen mogelijk te maken,
werden de Winst- & Verliesrekening en de kasstroomrekening voor 2013 en 2014 herwerkt . Beide cijferdata werspiegelen ook de toepassing van IFRS 11 door de Groep.

Kasstromen uit beéindigde bedrijfsactiviteiten Herwerkt Herwerkt Herwerkt Herwerkt Herwerkt Herwerkt = Herwerkt Herwerkt Herwerkt
(in € min) Kwl 2013 Kw22013 H12013 Kw32013 Kw4 2013 2013 Kwl 2014 Kw2 2014 H12014
Kasstromen uit bedrijfsactiviteiten 149 111 260 101 68 429 99 34 133
Kasstromen uit investeringsactiviteiten -16 -41 -57 -32 -44 -133 -30 -27 -57
Kasstromen uit financieringsactiviteiten 2 2 4 -17 -9 -23 -7 -5 -12
Nettowijziging in de geldmiddelen 134 72 206 52 15 273 63 3 65

De bedrijfsactiviteit Eco Services, dat in de VS gevestigd is, wordt onder "Activa aangehouden voor verkoop" en "Beéindigde bedrijfsactiviteiten" geklasseerd vanaf het 3de kwartaal van 2014. Om vergelijkingen mogelijk te maken,
werden de Winst- & Verliesrekening en de kasstroomrekening voor 2013 en 2014 herwerkt . Beide cijferdata werspiegelen ook de toepassing van IFRS 11 door de Groep.
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